
 
 

 

 

 

 

Në zbatim të Ligjit Nr. 10 383, datë 24.02.2011, “Për Sigurimin e Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 10, personat e siguruar përfitojnë trajtim me barna të Listës së 

Barnave të Rimbursuara të miratuar me vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 491, datë24.07.2024, “Për 

miratimin e listës së barnave, që rimbursohen nga Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor, 

dhe të masës së mbulimit të çmimit të tyre”, duke respektuar kufizimet e saj dhe protokollet e përdorimit të 

barnave. 

 

Lidhur me kërkesën tuaj, do të gjeni informacionin e plotë në Listën e Barnave të Rimbursuara, publikuar në 

linkun https://fsdksh.gov.al/project/lista-e-barnave/. 

 


